
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

298 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVIII

1 d :0B6202A799F 5DC46 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Praça Raul da Silva Costa, n• 81 , Centro 
Lagoa Alegre - Piauí --CNPJ nº 41 .522.327/0001-00 

E-mail : lagoaalegrecpl@hotmail.com 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato n2 024/2021- 22 aditivo - Pra•o 

Procedimento: Pregão Presencial n2. 001/2021. 

Amparo Legal: Lei nll 8.666 de 21.06.93 

CONTRATANTE: MUNICIPI0 DE LAGOA ALEGRE - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na 

Praça Raul da Silva Costa, 81, Centro, Lagoa Alegre - PI, Estado do Pia ui, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.2 

41.522.327/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Carlos Magno Fortes Machado, 

brasileiro, casado, empresário, RG N• 1644684 SSP-P I, CPF N• 481.810.213-04. 

CONTRATADO: POSTO FROTA LTDA - ME, CNPJ NII 02.553.421/0001-75, sediada na Av. União, s/n, 

centro- Lagoa Alegre - PI, neste ato representado por Profiro Teodorio Frota com o CPF: 598.818.851-

53 e RG sob o n• 1.174.926 SSP/PI. 

OBJETO: As partes resolvem, de comum acordo, prorrogar o prazo de vigência contratual é de 1 (um) 

mês, a contar da data da assinatura deste aditivo, conforme reza o art. 57, inc. li, da Lei n2 8.666/93. 

DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2021. 

1 d: 089B77 B6DE E l DCA9 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO 
AV. JAIME SOARES, 420- CENTRO - CEP: 64495-000 
CNPJ: 41.522.343/0001-01 

PORTARIA Nº 049/2022 JARDIM DO MULATO (PI) , 07 DE JANEIRO DE 2022. 

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO 

EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. LUIS CARLOS LOPES DE VIVEIRO, RG 353.859 SSP/PI 

e CPF 732.995. l 03-04, para exercer as funções do Cargo em Comissâo de 

SECRETARIO ESCOLAR DA UNIDADE ESCOLAR JOÃO BARBOSA SOARES, no 

Município de Jardim do Mulato - PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2022, revogadas as disposições em 

contrório. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jardim do Mulato-PI. em 07 de 

Janeiro de 2022. 

Dejair Lima de Sousa 

Prefeito Municipal 

ld:05D4ECC623CDDE68 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO 
AV. JAIME SOARES, 420-CENTRO - CEP: 64495-000 
CNPJ: 41.522.343/0001-01 

PORTARIA Nº 050/2022 JARDIM DO MULATO (PI) , 07 DE JANEIRO DE 2022. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO, Estado do Piauí, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder a Sra . GARDENE MARIA DOS SANTOS CARVALHO, RG 

2.043.573 SSP/PI e CPF 881 .368.683-87. lotada na Secretaria Municipal de 

Administraç ão, Planejamento e Finanças, Licença sem Vencimento pelo 

período de l (Um) ano. a contar de 01 de janeiro de 2021. no Município de 

Jardim do Mulato - PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra e m vigor na data de sua assinatura, 

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2022, revogadas as d isposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jardim do Mulato-PI, em 07 de 

Janeiro de 2021. 

Dejalr lima de Sousa 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5A379CB31DE7F 

■---- LAGOA , 
DOPIAIJ ........ --.--... 

PORTARIA Nº 001/2022 

EMENTA:EXONERA o Sr. ANTÔNIO 
MOREIRA DA SILVA JUNIOR • PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura 
Municipal de Lagoa do Piauí e dá outra» providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - Exonera o Sr. ANTÔNIO MOREIRA DA SILVA JUNIOR, portador do CPF sob 

032.896.673-83 e RG n• 2.608.703 SSP/PI ,. do cargo de VETERINÁRIO 0A 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, da Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí - PI. 

Art. 02 - A' presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 01 de 

janeiro, revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI., ao sexto dia do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte dois. 

veira Júnnlor 
1 

Registrado e çuhlicnde em: __ / __ / ___ _ 


